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HØRINGSUTTALELSE - SENTRUMSPLAN EGGEDAL  
- HØRING AV PLANPROGRAM OG VARSEL OM OPPSTART AV PLANARBEID 
 
Vi viser til saksdokumenter datert 23.06.2022, deres ref. 2022/608 - 5.  
 
Som høringsinstans i planarbeid har Mattilsynet i oppgave å bidra til at planene ivaretar nasjonale og 
regionale interesser innenfor områdene drikkevann, plantehelse, fiskehelse/fiskevelferd og 
dyrehelse/dyrevelferd.  
 
Hensikt med områdeplanen 
Vi oppfatter det slik at hensikten med sentrumsplanen/områdeplanen er å klargjøre handlingsrommet 
innenfor de ulike arealformålene og legge til rette for å skape et attraktivt tettsted og en helhetlig utvikling 
av Eggedal sentrum. Planen skal bygge på kommunens samfunnsdel 2022 – 2035, der ett av 
innsatsområdene er å utvikle Eggedal til en «fjellandsby». I tillegg til nærhet til fjellet ligger Eggedal godt til 
rette for å kunne utvikle et attraktivt bo- og sentrumsmiljø, med gode nærturområder og med god tilgang 
til service og opplevelser. Området gir mulighet for å tilby differensierte boliger tilpasset ulike grupper 
innbyggere, samt leiligheter, tjenester og service knyttet til fjellet. Planområdet er på ca. 600 daa. 
 
Planprogram med saksopplysninger 
Planområdet er en del av kommunedelplan for Tempelseter, Djupsjøen og Eggedal sentrum (planID 
20181000). 
Planområdet omfatter 4 reguleringsplaner, og vi oppfatter det slik at dere gjennom planprosessen ønsker å 
erstatte disse med den nye sentrumsplanen. Denne sentrumsplanen skal gi en mer detaljert avklaring av 
arealbruken i Eggedal sentrum enn det som framkommer i kommunedelplanen. Planen skal avklare 
hovedstrukturer for f.eks. møteplasser, veier, VA, gang- og sykkelveier, løsninger relatert til vann, 
grønnstruktur og byggeområder. 
 
Planen har flere delmål, blant annet følgende om forhold knyttet til vann og klima: 
Avklare evt. farer knyttet til flom, erosjon, skred, overvann og klimatiske forhold. Avklare muligheter for 
tiltak nært vann og beskrive evt. avbøtende tiltak. 
 
Om Vann og avløp står følgende: 
Vann- og avløpsnettet i planområdet er kommunalt. Kapasiteten på vann regnes for å være svært god. 
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Kapasiteten på avløp ligger i dag helt oppunder gjeldende utslippstillatelse. Det meste av avløpet kommer 
fra fjellet og må derfor sees i sammenheng med utbyggingen der. 
Det vil ikke være behov for ytterligere utredninger av kapasiteten for vann og avløp i forbindelse med ny 
utbygging. 
 
Om Flom skred, erosjon, overvannshåndtering og klimatiltak står følgende: 
Hele planområdet ligger innenfor vernesonen for Simoavassdraget, med 100-meters byggegrense målt i 
horisontalplanet ved høyeste vanlige flomvannstand.  
Det skal gjennomføres en kartlegging for å beskrive dagens situasjon mht. farer knyttet til vann og 
klimautfordringer, samt nødvendige tiltak i forbindelse med ny utbygging.  
 
Mattilsynets uttalelse til kommuneplanens samfunnsdel for Sigdal (13.05.2022) 
Sentrumsplanen skal bygge på kommuneplanens samfunnsdel, som ennå ikke er vedtatt. Vi viser i sin 
helhet til vår tidligere uttalelse og forventer at innspillet bli vurdert også for sentrumsplanen.  
 
Uttrekk fra vår uttalelse: 
 
Leveringssikkerhet: Vi savner en sterkere presisering av at vannforsyningen er et viktig element i 
vurderingen rundt samfunnssikkerheten og at god kvalitet på drikkevannet er et viktig mål for kommunen, 
for hele området med fastboende og fritidsboliger. Det er et krav i drikkevannsforskriften § 9 at det skal 
kunne leveres tilstrekkelige mengder med drikkevann til enhver tid. Mattilsynet forutsetter derfor at 
kommunen stiller krav om en detaljert ROS-analyse for den enkelte reguleringsplan. Denne må skaffe en 
oversikt over kapasiteten og forsyningssikkerheten i planområdet, samt i de tilgrensende områder. Videre 
forutsetter vi at kapasiteten i hele kommunens hovednett og reservevannforsyning økes og ligger i forkant 
av utbyggingene. Dette for at hele kommunen sikres tilstrekkelig mengder med drikkevann av god kvalitet 
før utbyggingene starter. Samfunnsdelen av kommuneplanen må bidra til at dette følges opp.  
Vi forventer derfor at dere er mere presise på mål, og at drikkevann tydeliggjøres i de enkelte delmålene i 
kommuneplanens samfunnsdel. 
 
Hovedplan VA: En hovedplan VA som sikrer utvikling i tettstedene og på fjellet. Sigdal ønsker å profilere seg 
som en reiselivskommune. VA er viktig del av infrastrukturen, og en utvikling i tettsteder og på fjellet fordrer 
at det er en strategisk og plan som legger tydelige føringer i tråd med nasjonale forventninger slik at trygt 
og tilstrekkelig drikkevann er en tidlig premiss i planprosessene.  
 
Uttalelse fra Mattilsynet - drikkevann 
Mattilsynet er kjent med at Eggedal sentrum er knyttet til offentlig vannforsyning. Planprogrammet viser til 
at vannforsyningen er vurdert tilstrekkelig med hensyn på kapasitet, og at det ikke er behov for videre 
utredninger på dette. Vi forventer at vannforsyningen vurderes videre med hensyn på leveringssikkerhet, 
og at reservevannforsyning er en del av dette. 
 
Kommende planbeskrivelse med planbestemmelser må ivareta leveranse av drikkevann til Eggedal 
sentrum, med utvidelser og utvikling med økt aktivitet som ønsket og beskrevet i utkast som er på høring. 
Tiltakets konsekvenser og løsninger for vann og avløp må utredes med fokus på kapasitet, og i tillegg på 
leveringssikkerhet, tilkoblinger og eventuelt behov for utvidelser (eksempelvis drikkevannsbasseng). 
Utredningene må vise at vannforsyningen har en reell mulighet til å utvide og sikre trygt og tilstrekkelig 
drikkevann til alle nye enheter og aktiviteter innenfor området. Leveringssikkerhet av drikkevann til Eggedal 
sentrum må beskrives i områdeplanen. Vi viser til våre tidligere innspill om leveringssikkerhet og 
reservevannforsyning til kommuneplanens samfunnsdel, og ber kommunen følge opp dette i 
sentrumsplanen og utvikling av denne.  
 
Vedlikehold og utskifting av ledningsnett drikkevann bør vurderes som del av arbeidene med å utvide 
området med boliger, handel, service og med tilhørende aktiviteter. Utvidelser og endringer av 
vannforsyningssystemer skal registreres hos Mattilsynet (jf. drikkevannsforskriften § 17) og vesentlige 
endringer i vannforsyningen (nytt drikkevannsbasseng, nytt vannbehandlingsanlegg mm) skal 
plangodkjennes etter søknad (drikkevannsforskriften § 18).  
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Uttalelse fra Mattilsynet - planter/plantehelse 
Mattilsynet har også ansvar for planter og plantehelse, og ved behov for å flytte jord skal Mattilsynet i det 
berørte området kontaktes. Det er viktig at det ved flytting av jord blir gitt bestemmelser om dette i 
reguleringsplaner.  
 
Uttalelse fra Mattilsynet - fiskehelse 
Det hører også under Mattilsynets fagområde å ivareta fiskehelsen. Tiltak/inngrep langs vassdrag kan spre 
sykdommer. Særlig aktuelle sykdommer i vår region er Gyrodactylus salaris på laks og krepsepest. Bruk av 
maskiner, redskap og andre innsatsfaktorer som er benyttet i smittede vassdrag er forbudt uten 
forutgående vask og desinfeksjon. Det er derfor viktig at Mattilsynet blir kontaktet dersom kommunen har 
spørsmål rundt dette. 
 
Med hilsen 
 
 
 
Rita Aina Kvennejorde 
avdelingssjef  

 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon. 
 
 
 
Kopi: Statsforvalteren i Oslo og Viken, Postboks 325, 1502 Moss 
 


